しあわせづくりのおてつだい

お客さま各位

令和４年 9 月１日

窓口両替手数料の改定、並びに大量硬貨入出金手数料の新設等について

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、当組合では、下記の通り、窓口両替手数料の改定、並びに大量硬貨入出金手数料

の新設等をさせていただくこととしましたので、お知らせいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

記

１．改定日

令和４年１１月１日（火）

２．改定内容

赤字部分が改定、並びに新設後の手数料（消費税込み）となります。

窓口両替手数料

お取扱い枚数 改定前 改定後

   1～50 枚 無料 無料

   51～ 500 枚 300 円 550 円

  501～1,000 枚 600 円 1,100 円

 1001～1,500 枚 900 円 1,650 円

1,501 枚～ 500 枚毎に 300 円を加算 500 枚毎に 550 円を加算

大量硬貨入出金手数料（新設）

お取扱い枚数 手数料

   1～50 枚 無料

  51～500 枚 550 円

  501～1,000 枚 1,100 円

1,001～1,500 枚 1,650 円

1,501 枚～ 500 枚毎に 550 円を加算

※1 大量の硬貨入金、並びに硬貨の金種指定出金に係る取引の手数料です。

※2 硬貨計数後にお取引を取りやめる場合や、金額を変更される場合も、手数料をいただくこと

がございます。

※3 1 日に複数回、同一口座に係る硬貨入出金のお取引をいただいた場合、同一口座ごとに硬貨

枚数を合算した手数料をいただきます。

※4 手数料はご入出金する硬貨とは分別していただく必要がございます。

※5 硬貨のご入金取引に際して、硬貨の枚数・入金額が不明の場合、当該取引をお断りさせてい

ただく場合がございます。

３．廃止する手数料

住宅ローン関連

項目 改定前 改定後

金利選択型住宅ローン

固定金利再選択手数料
3,300 円 廃止（無料）

４．その他の手数料の改定について

このほか、手形・小切手に関係する手数料も合わせて改定させていただきます。詳細について

は、裏面の「手形・小切手に係る手数料の改定について」をご参照ください。

以上

しあわせづくりのおてつだい

お客さま各位

令和 4 年 9 月 1 日

手形・小切手に係る手数料の改定について

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、当組合では、下記の通り手形・小切手に係る手数料を改定させていただくこととしましたので、お知らせいた

します。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

令和４年 11 月１日（火）

２．改定させていただく手数料

赤枠部分が改定後の手数料（消費税込み）となります。

＜改定後＞

＜改定前＞

 以 上

代金取立・手形取立（1通当り）

手形返却、代金取立組戻し等（1通、または1件当り）
 不渡手形返却、手形依頼返却
 代金取立組戻し
 店頭呈示料

1,100円

手形小切手用紙発行（1冊当り）
 小切手用紙 1,100円

 手形用紙 2,200円

 代金取立
 手形の取立

880円

代金取立（1通当り）
220円

（普通） （至急）
660円 880円

手形返却、代金取立組戻し等（1通、または1件当り）
 不渡手形返却
 手形依頼返却の申込
 代金取立組戻し
 店頭呈示料

660円

 その他の手形交換所管内

 東京・横浜手形交換所管内及び当組合本支店内

手形取立関連（1通当り）
東京・横浜手形交換所管内 220円

その他の手形交換所管内 880円

手形小切手用紙発行（1冊当り）
 小切手用紙 770円

 手形用紙 1,100円

 担保手形の取立
 割引手形の取立